

## Stadtverordnetenversammlung

Geschäftsführung: Lothar Sprenger

Telefon: 06421 201-1209 Telefax: 06421 201-1548

E-Mail: gremien@marburg-stadt.de

Öffnungszeiten: Montag, Mittwoch, Freitag von 8 – 12 Uhr

Donnerstag von 15 – 18 Uhr und nach Vereinbarung

Marburg, 15.02.2018

## Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der Universitätsstadt Marburg (öffentlich)

Sehr geehrte Damen und Herren,

zu einer Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der Universitätsstadt Marburg (öffentlich) am

Freitag, dem 23.02.2018, 16:30 Uhr, Sitzungssaal Barfüßerstr. 50, 35037 Marburg

lade ich Sie hiermit fristgerecht ein.

Folgende Tagesordnung ist vorgesehen:

- 1 Eröffnung der Sitzung
- 2 Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom 26.01.2018
- 3 Fragestunde
- 4 Bericht des Kinder- und Jugendparlaments
- Nachwahl für den Jugendhilfeausschuss der Universitätsstadt Marburg
  Wahl eines Mitgliedes und eines stellvertretenden Mitgliedes
  Vorlage: VO/6077/2018
- 6 Straßenbenennung

hier: Umbenennung der Schiffergasse in Kiliansgasse

Vorlage: VO/5951/2017

7 Marburger Ortsrecht

IV. Nachtrag zur Parkgebührenordnung

Vorlage: VO/6005/2017

8 Marburger Ortsrecht - Änderung der Geschäftsordnung für die Stadtverordnetenversammlung der Universitätsstadt Marburg Vorlage: VO/6103/2018

9 Bauleitplanung der Universitätsstadt Marburg Satzungsbeschluss des Bebauungsplanes Nr. 5/24, 4. Änderung, "Gisselberger Straße/Willy-Mock-Straße" Vorlage: VO/6081/2018

10 Bauleitplanung der Universitätsstadt Marburg Änderung des Flächennutzungsplans Nr. 17/1 für das Gebiet "In der Hohl" im Stadtteil Ronhausen

hier: Ergänzter Aufstellungsbeschluss und Offenlagebeschluss Vorlage: VO/6086/2018

11 Bauleitplanung der Universitätsstadt Marburg: Bebauungsplan Nr. 17/3 für das Gebiet "In der Hohl" im Stadtteil Ronhausen

hier: Ergänzter Aufstellungsbeschluss und Offenlagebeschluss Vorlage: VO/6084/2018

12 Masterplan Universitätsklinikum Marburg Vorlage: VO/6091/2018

13 Vorabbekanntmachung zur beabsichtigten Direktvergabe des Stadtbussystems der Universitätsstadt Marburg Vorlage: VO/6067/2018

14 Änderung des Gesellschaftsvertrags der Stadtwerke Marburg Consult GmbH

Vorlage: VO/6050/2018

15 Bericht "Sachstand, Ausbau und Perspektiven der Kindertagesbetreuung in der Universitätsstadt Marburg 2018 - 2020" Vorlage: VO/6036/2018

- 16 Dringlichkeitsanträge
- 17 Anträge des Kinder- und Jugendparlaments

Antrag des Kinder- und Jugendparlaments betr. Medienausstattung an

17.1 Marburger Schulen Vorlage: VO/6051/2018

17.2 Antrag des Kinder- und Jugendparlaments betr. Fußballplatz der Sophie-von-Brabant-Schule Vorlage: VO/6052/2018

17.3 Antrag des Kinder- und Jugendparlaments betr. Fußballplatz der Brüder-Grimm-Schule Vorlage: VO/6053/2018

17.4 Antrag des Kinder- und Jugendparlaments betr. Feuerwehrauto für den Piratenspielplatz "Weißer Stein"

Vorlage: VO/6054/2018

18 Anträge der Fraktionen

Antrag der Fraktion B90/Die Grünen betr. Benennung des Allianz-

18.1 Hauses

Vorlage: VO/5899/2017

Antrag der Fraktion B90/Die Grünen betr. Hessenticket für

18.2 Kommunale Beschäftigte Vorlage: VO/5984/2017

Antrag der Fraktion Marburger Linke betr.: Keine weiteren

18.3 Abschiebungen nach Afghanistan und Pakistan

Vorlage: VO/6018/2017

Antrag der Fraktion B90/Die Grünen betr. Rücknahme der

18.4 Fahrplanänderungen der Linien 2 und 7

Vorlage: VO/6024/2017

Antrag der Fraktion Marburger Linke betr. Verbot des

18.5 Durchgangsverkehrs für Schwerlaster im Nordviertel

Vorlage: VO/6069/2018

Antrag der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen betr. Bericht über die

18.6 Umsetzung des Beschlusses der Vorlage 4217/2015 –

Vergabekriterien

Vorlage: VO/6072/2018

Antrag der Fraktion Marburger Linke betr. Landeswohlfahrtsverband

18.7 Hessen und Vitos Gelände, Marburg, Cappeler Str.

Vorlage: VO/6075/2018

Antrag der Fraktionen von B90/Die Grünen, Marburger Linke,

18.8 FDP/MBL und Piratenpartei betr. Transparenz von

Haushaltsentwürfen Vorlage: VO/6087/2018

Antrag der Fraktionen SPD, BfM und CDU betr.: Aufstufung von Teilen

18.9 der B3 zur Bundesautobahn

Vorlage: VO/6098/2018

19 Kenntnisnahmen

Straßenbenennung

19.1 hier: Umbenennung des "Götzenhaingäßchens" in "Grüner Weg zum

Schloss"

Vorlage: VO/6025/2017

Mit freundlichen Grüßen gez.

Marianne Wölk

Stadtverordnetenvorsteherin